Протокол заседания (внеочередного)

Президиума НКП «КЕРН ТЕРЬЕР»
Дата проведения заседания: 25 января 2023 года
Форма проведения  : совместное присутствие членов НКП, посредством видеоконференции,  для обсуждения вопросов повестки дня и принятия решений по вопросам, поставленным на голосование
Время начала заседания: 13.30 часов (время московское)
Время окончания заседания: 14.10 часов  (время московское)
Всего членов Президиума НКП — 5 (пять)
1. Сорокина Елена Евгеньевна
2. Клюева Элина Викторовна
3. Королев Дмитрий Борисович
4. Калюжная Ольга Николаевна
5. Жураковская Элина Евгеньевна
Присутствовали и участвовали в принятии решений:
1. Сорокина Елена Евгеньевна
2. Клюева Элина Викторовна
3. Королев Дмитрий Борисович
4. Калюжная Ольга Николаевна
5. Жураковская Элина Евгеньевна
Председатель Президиума Сорокина Евгеньевна осуществляет подсчет голосов.
На заседании присутствовали 5 членов Президиума НКП из 5 (100%), кворум имеется,
Президиум правомочен принимать решения по вопросам повестки дня
Повестка дня
1. Обращение Ружелович М.Н. о внесении изменений в результаты Рейтинга 2022г.
1.Выступали:
Сорокина Е.Е. о том,  что 23 января 2023г. на эл. почту НКП «Керн терьер» пришло письмо от Ружелович Марины Николаевны следующего содержания:
«Добрый день!
В опубликованном рейтинге керн-терьеров за 2022 год (топ 10, взрослые) Цефей из дома Еливс числится под номером 9 (34 балла, 3 выставки). Прошу расшифровать порядок расчета баллов.
Фактически Цефей принимал участие в 4 выставках — 2 спешилити, Моно в Новосибирске. ПК в Москве.
На сайте НКП отсутствует информация по спешилити 9 июля 2022 года в Омске. На данной выставке Цефей получил титулы — победитель класса, ЛК и BOS, что составляет 12 баллов
Прошу проверить правильность расчетов баллов и внести изменения в рейтинг 2022 года

С уважением, Ружелович Марина Николаевна»

На эл. почту НКП 15.06.2022г. поступило ходатайство от руководителя ОРКК «Дайна» г. Омск Григорьевой Н.Г. о проведении 09 июля 2022г.  на выставке ранга ЧРКФ с особым статусом (САС в каждом классе)  specialty керн терьер.

На данное ходатайство в этот же день, 15.06.2022г., был направлен ответ следующего содержания:
«Добрый день!
Президиум НКП рассмотрел и одобрил вашу Заявку на проведение Спешилити в г.Омске 9 июля 2022 г. под экспертизой Тушиной Ольги.
Просьба прислать рекламную презентацию , а так же в 2-х недельный срок отчет и размеченный каталог.

С уважением, НКП «КЕРН-ТЕРЬЕР».

И был получен, 15.06.2022г. Ответ: «Спасибо, направим.»

Между тем, в НКП отчет о проведении выставки, размеченный каталог по состоянию на 01 января 2023г. Клубом « Дайна» представлен не был. Не представлены и какие-либо доказательства отправки вышеуказанных документов в срок.

Кроме того, "ОРОО КК "ДАЙНА" самостоятельно, не согласовав с НКП, перенес дату проведения  specialty выставки с 09 июля 2022г. на 10 июля 2022г.

Между тем, Положение о  Рейтинге, размещенное на сайте НКП,  содержит пункты 2.1 и 2.2.1 , которые прямо указывают на то, что при подсчете Рейтинга следует учитывать отчеты, полученные с 01 января по 31 декабря соответствующего календарного года и начислять баллы  по результатам итоговых отчетов, предоставленных клубами-организаторами выставок и опубликованных на сайте НКП. Что и было выполнено при подсчете результатов за 2022г.

Таким образом,  ОРКК «Дайна» г. Омск был уведомлен о необходимости подачи отчетности в НКП по проводимой выставке, перенес дату выставки, не согласовав с НКП и не предоставил отчетность.

Решили: Исходя из всего вышесказанного, причин для пересчета результатов и пересмотра результатов Рейтинга 2022г. - нет.

Протокол заседания опубликовать на сайте НКП и направить . на эл. почту  Марина Ружелович  <rmn_otk@mail.ru>
Голосовали:  ЗА  5        ПРОТИВ   0                   Воздержались 0
Председатель заседания               ________________              Е.Е. Сорокина
Секретарь

                  ________________                Э.Е. Жураковская